

単 価 合 意 書

令和8年3月26日に契約した令和7年度北条道路江北地区第2舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和8年6月30日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局倉吉河川国道事務所長

桐谷 文昭

受注者 住所 広島県広島市南区段原南一丁目3番53号

氏名 鹿島道路株式会社 中四国支店 執行役員支店長 佐藤 謙一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		142,032,385	
道路土工						
		式	1		19,785,637	
路体盛土工						
		式	1		11,416,280	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	1,200	4,597	5,516,400	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	100	667.8	66,780	
土材料						1,300m3
		式	1		5,833,100	
法面整形工(ICT)						
		式	1		751,200	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,600	469.5	751,200	
防草コンクリート						
		式	1		7,618,157	
張りコンクリート	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増無					
(1号張コンクリート)		m2	1,225	3,162	3,873,450	
張りコンクリート	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増無					
(2号張コンクリート)		m2	1,069	3,503	3,744,707	
舗装工						
		式	1		105,598,108	
排水性舗装工						
(路肩舗装A)		式	1		14,497,280	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm					
(路盤)		m2	2,160	1,106	2,388,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,320	2,350	5,452,000	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		m2	2,480	2,684	6,656,320	
排水性舗装工(ICT) (車道舗装A)		式	1		91,100,828	
排水構造物工		式	1		9,395,613	
側溝工		式	1		8,955,441	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	B300-H300	m	891	10,051	8,955,441	
集水桝・マンホール工		式	1		440,172	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	12	36,681	440,172	
標識工		式	1		403,689	
作業土工		式	1		328	
小型標識工 (S-1型)		式	1		12,908	
標識基礎	単柱式	基	2	6,454	12,908	
小型標識工 (S-2型)		式	1		13,936	
標識基礎	単柱式	基	2	6,968	13,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工 (S-3型)		式	1		10,896	
標識基礎	単柱式	基	1	10,896	10,896	
小型標識工 (S-4型)		式	1		26,454	
標識基礎	単柱式	基	2	13,227	26,454	
小型標識工 (W-1型)		式	1		181,389	
標識基礎	複柱式	基	1	181,389	181,389	
小型標識工 (W-2型)		式	1		114,102	
標識基礎	複柱式	基	1	114,102	114,102	
小型標識工 (W-3型)		式	1		43,676	
標識基礎	複柱式	基	1	43,676	43,676	
道路付属施設工		式	1		6,445,188	
作業土工		式	1		1,382,968	
ケーブル配管工		式	1		2,917,858	
1号管路	FEP50×4条	m	720	2,137	1,538,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2号管路	FEP50×4条	m	80	2,123	169,840	
3号管路	FEP50×4条 FEP65×1条	m	68	2,725	185,300	
プレキャストハットホル設置 (1号ハットホル)	1200×600×1000	個所	2	450,903	901,806	
プレキャストハットホル設置 (2号ハットホル)	600×600×900	個所	1	122,272	122,272	
照明工		式	1		2,144,362	
1号道路情報基礎		基	2	1,072,181	2,144,362	
構造物撤去工		式	1		130,610	
構造物取壊し工		式	1		66,900	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	6,690	66,900	
運搬処理工		式	1		63,710	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,646	46,460	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,725	17,250	
仮設工		式	1		273,540	
交通管理工		式	1		273,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						20人日
B(昼間)		式	1		273,540	
直接工事費		式	1		142,032,385	
共通仮設費		式	1		15,281,547	
共通仮設費		式	1		2,668,729	
技術管理費		式	1		1,390,924	
システム初期費(ICT)		式	1		1,120,833	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,960	
道路工事完成図等作成費		式	1		211,131	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,277,805	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,612,818	
純工事費		式	1		157,313,932	
現場管理費		式	1		38,320,386	
工事原価		式	1		195,634,318	
一般管理費等		式	1		30,285,682	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		225,920,000	
消費税相当額		式	1		22,592,000	
工事費計		式	1		248,512,000	